（連番№1320）                        ２０１５年 10月 13日

製造販売元変更案内

日本薬局方

医療用医薬品

苦味チンキ 500mL
謹啓

 時下愈々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てに預かり、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、日本薬局方苦味チンキの製造販売元を変更致します。これに伴い、販売名、コ

ード、包装仕様が変更となりますのでお知らせ申し上げます。

何卒ご了承賜り、引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

－記－

【変更内容】・製造販売元を東洋製薬化成株式会社から日興製薬株式会社に変更します。

・これに伴い販売名、コード、包装仕様を変更します。

 従来品 変更品

製造販売元 東洋製薬化成株式会社 日興製薬株式会社

発売元 健栄製薬株式会社 健栄製薬株式会社

販売名 苦味チンキ＜ハチ＞ 苦味チンキ「ニッコー」

容量 500mL 500mL

統一商品コード 286404943 286415079

販売包装単位用コード （01）14987286404940 （01）14987286415076

調剤包装単位用コード － （01）04987286815077

薬価基準収載医薬品コード 2333001X1111 2333001X1227

使用期限 3 年 3 年

単位薬価 10mL 18.50 10mL 18.50

包装薬価 925 925

個装サイズ 縦×横×高(㎜) 76×76×1８6 ７5×75×186

個装重量(ｇ) ６82 700

外装サイズ 縦×横×高(㎜) 400×325×205 ４０2×324×200

外装重量(㎏) １4．０ １4．5

外装入数 ２０ ２０

個装デザイン

【変更品出荷時期】2015 年 11月 1日（製造番号 325903）

以上

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号